maior cæca hæreditas deuiauit. Dominos suos Moabitæ contènit: cū Israel contènis alienos. Illā in unū deū suo  
rum iam oblita cōjurat: & tu post multitudinē fornicaris idologe: hinc eligit a domino: hinc fit israelita mēte nō  
generis fide nō sanguine: uirtute nō tribu: hinc usq; adeo benedicit: ut prophetar; tuor; mater uoce & regum:  
licet prorsus dicere clarius regnū cælor; uim pati: & a uim facientibus inuadi: diripi: possideri. Nec iustificatio  
nē gētis esse: sed uitæ: q̄do nō circuncisi per frugē probitatis aulā sanctificationis itroeunt: & circuncisi in eadē  
aula geniti: per pudēda gestor; sceptrū sanctificationis amittunt. Sed rursū ad benedictū uelut. xii. tribuū san-  
guinē: redeamus ut in eo iā tunc p̄æcedēs ecclesiastici mysterii ueritatis umbra probeſ. Longum est singuloſ  
formas enumerare sanctor; eonūq; gesta tuis filia dilectissima enarrare uirtutibus: quid sit q; Joseph de domo  
ægypti regis ueste proiecta nudus auſfugerit. Quid sit: q; hic populus mare transierit: & Pharaonis non transit  
exercitus: & species labētis naturæ sub hoīum persona mutat. Quid est: q; ipsū mare euadētibus ægyptum Ia-  
cob filiis occurrat. Tibi hæc cūcta examināda & iuxta tuā uitā & iuxta ecclesiæ mysteria derelinquo: ut in his  
ueritate circūcisionis archana: quā in Aaron aspicies: uacuatā formā signi iudaicō nō mireris. Igitur quoniā stri-  
cti uniuersa dicēda sunt: ne ī longū sermo procedat: seges mīhi oīs israelitæ gentis est iuadenda: & ī ea ipſius cir-  
cūcisionis uenitādus effectus. Iesuſ naue populos hæreditaturus ī terris: prius illa oia uelut diuinæ plebis cir-  
cūcidere iubet ex aīa: quasi uero nō tota heremus per uarias peccatiū plagaſ circūcisæ gētis ossibus albicare.  
Quid ergo iubebat hoc fieri: quod peccati meriti nō sanabat? Dicit dominus: fac tibi cultellos petrinos nīmis  
acutos. Quid est: q; tātopere cauet: ne habeant obtusis? Nīmis ait acutos: ut uidelicet nō qui particulā aliquam  
corpusculi sui sensu doloris absindat: sed multa līma atq; usq; cotis assiduo tenui acie mortiferos: sensus mentis  
subtiliter discriminat. Circūcidit ergo ni fallor in illis ægypti desideriū: murmurationē: contumaciā: idolorum  
fornicationē: consuetudinē peccādi: pro quibus irā domini eoꝝ sensere maiores. Et illis etiā sine dubio circū-  
cidit: metum positor; ante faciē p̄ælioꝝ. Nā iam ante q̄ terras promissas sibi: Iesu illas speculante uidissent: gi-  
gātes ibi esse fortissimos q̄rebantur: cū quibus manus cōserere formidarēt. Circūcidit & oculos: ne alienigenæ  
coniugia cōtra līcitū cōcupiscant: alītudq; in illis regionibus uelint possidere q̄ terras. Nō enim si nō circūcidan-  
tur: sed si hæc negligant: per irā domini moriunt: quoniā illud signū est benedicti: nō meritum benedicēdi: sed  
pleni sunt omnes libri: plena exemplor; uetus tas: q̄ nō p̄æfectione nescio cuius mēbri: sed naturæ nostræ cir-  
cūsione dominus delectat: in qua secū etiam ille maior oīum prophetar; Ioānes circūcidat: non uestit mol-  
libus nō exquisitis ad gulam dapibus saginas: sed in hoc mūdo pene ī mundo est: cūcta desiderior; deserēs  
curā mundialē: setosa dux uix horridant tegmina nō decorant: humifero esu: melleo tenuiter sudore saturatur  
quæ alia circūsio p̄æstantior debebit īquiri? Deniq; hic nō agnum illū: quem ī umbra ueritatis soliti erāt iu-  
dæi habere pro pascha: per quē mundi peccata nō poterant aboleri: sed illū uęꝝ agnum: cuius omnis esset mor-  
talitas cruore saluanda: relictis. xc. & nouē ouibus gestari pastoris ueri humeris primus agnouit: dicendo: ecce  
agnus dei: ecce qui tollit peccata mūdi. Illud etiā ī eo mirandū est ī heremū elegit: domini p̄ædicatus aduen-  
tum: nō ī templis nō loquit̄ ī plateis multitudinē prolecturus horret: & cur uox est clamātis: si declinat au-  
ditor? Opus est utiq; multitudo doctori. Et quæ erit in heremo multitudo? Sine dubio nulla. Et quid faciet p̄  
pheta: qui uox est & uox clamātis. Elegit ni fallor locū: ubi eū nullus audiat: sed ad quē populos de naturæ cor-  
ruptæ cōuersatione reducat: ut ī propheta nouā uitā uidentes diuinā mirari discant: seq; oībus uitīis circūsios  
esse patient. Locus ergo ipse forma doctrinæ est: & ipsa p̄ædicatio solitudo est uirtutū. Operat habitatio: dū  
urbū frequētiā sollicitus relinq; auditor: & heremū a cōtagione mundi uelut a theatro hoc uoluptatū auulsus  
ingredit̄. Prohibet deniq; ne Abrahā patre gloriant̄: uidelicet q; eius uestigia nō sequant̄. Certe si ad circūsio-  
nē illam iudaicā ueniamus: circūcidamur: ut Abrahā fuit circūsis. Si ad sanguinē: cur filii Abrahæ nō dicant  
tur esse qui filii sunt: sed fidei pater nō potest esse nisi credentiū: & filii nō de signo circūcisionis: sed de operis si-  
militudine recognoscant̄. His ergo cū inhibebant̄: ne se Abrahā parente iactitarent: illud ostendebat̄: nō quia  
signū fidei illius: sed quia signū patriū non haberent. Tunc aut̄ rite filii Abrahæ sunt dicēdi: si ad formā parētis  
non facie: sed uita respōdeant. Si ad uerbū domini nec patria diligat̄: & filius possit occidi: cū ipse etiā totus ho-  
mo illa qui pro nobis mortuus est: pari iubeat charitate cōmori. Si Symeon senex: nūc dimittis ait domine ser-  
uū tuū ī pace: Quid uiderunt oculi mei salutare tuū: Forma est utiq; q; qui Christū uidet: iā sit sāculo mo-  
riturus: & hæc est circūsio nō adhuc sub tabernaculo significationis adūbrata: sed p̄æfiguratione ueritatis  
occulta: etiā ī lucē facis ī imagine expoliata procedens: quā Abrahā prior mysterioꝝ pene oīum initiator ostē-  
derat: cū post uerbum domini locum sibi a filiis Heth: non ubi uiueret: sed ubi moreretur acquirit. Magi quoq;  
adorato domino: ne cui genti ut docuimus: p̄æputiū corporale fraudi esset ad gloriam: lūis se affectibus circū-  
cidere cum thesauris suis: id est lecretis mentium patefactis: animoꝝ motus mactauere pro munere: eosq; mot-  
bos per quos aliquid aut cupimus aut metuimus aut dolemus: uelut ante pietatis arā & misericordiā altare fo-  
derunt: ut uel in auro auaritia: uel in thure idolatria: uel i myrrha fieret domino subiecta mortalitas: a quo eius  
utiq; erat captiua duocenda captiuitas: & in hanc petram & sacræ pecuniae cupiditas: & profana errorum su-  
persticio: & amara mortalitatis conditio uelut illis: morerentur. Iampridem Babyloni psalmista p̄æcinnē-  
te: beatus qui tenebit & allidet paruulos suos ad petram. Sub his ergo magorum & nominibus & oblationibus  
omnimode ille diuinorum interpolator exiuit: quoniam deus erat in Christo mundum reconcilians sibi.  
Quis enim iam aut aurum sibi audeat possidere: si domini est: aut idolis thura concremare: si Christi sint: aut  
mortuum nisi mortuus sepelire: si myrrha iam uiui est? Deniq; & a diabolo uelut trium alea tesserarum do-  
minus ipse tentatur. Nā & continentia ī fame: & religio in adorādo: & uita in p̄æcipitio pericitatur. Sed facile  
cuncta